
 

 
УКРАЇНА  

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДВАДЦЯТЬ ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я  № 418-24/24 
 

08 серпня 2024 року м. Вижниця 
Про нагороди та відзнаки Вижницької 

районної ради 

 

Керуючись частиною першою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» для заохочення і стимулювання працівників органів 

місцевого самоврядування та виконавчої влади, підприємств, установ, організацій 

району, громадян України, іноземних громадян, які зробили значний особистий 

внесок у розвиток виробничої, економічної і соціальної сфери Вижницького 

району, збагачення національної, інтелектуальної і культурної спадщини, досягли 

визначних успіхів у державній, громадській та інших сферах діяльності, та 

враховуючи рекомендації постійної комісії районної ради з питань регламенту, 

депутатської діяльності, етики, законності і захисту прав громадян та постійної 

комісії з питань економіки, підприємництва, агропромислового комплексу, 

інвестицій, туризму та співробітництва, районна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. ЗАТВЕРДИТИ Положення про Почесну грамоту Вижницької районної 

ради та опис до неї згідно Додатку 1 цього рішення (додається). 

2. ЗАТВЕРДИТИ Положення про Подяку голови Вижницької районної ради 

та опис до неї згідно Додатку 2 цього рішення (додається). 

3. ЗАТВЕРДИТИ Положення про Вітальний адрес голови Вижницької 

районної ради та опис до нього згідно Додатку 3 цього рішення (додається). 

4. Виконавчому апарату районної ради оприлюднити дане рішення в засобах 

масової інформації та забезпечити виготовлення нагород та відзнак Вижницької 

районної ради згідно пунктів 1-3 даного рішення. 

5. Контроль за виконанням цього рішення лишаю за собою.  

 

Голова районної ради       Михайло АНДРЮК  
 

 

  



Додаток 1 

до рішення двадцять четвертої сесії 

Вижницької районної ради VIII скликання 

від 08 серпня 2024 року №418-24/24 

 

ПОЛОЖЕННЯ  

про Почесну грамоту Вижницької районної ради 

 

1. Почесною грамотою Вижницької районної ради (далі - Грамота) 

нагороджуються громадяни, трудові та творчі колективи з метою відзначення їх 

сумлінної праці, досягнутих результатів та їх значних внесків у справу соціального, 

економічного, культурного та спортивного розвитку району. 

Почесна грамота районної ради є нагородою вищого рівня по відношенню 

до інших відзнак районної ради. 

2. Грамотою районної ради нагороджуються громадяни, колективи за 

досягнуті результати, які значно перевищують середні показники по відповідних 

галузях та сферах господарської діяльності району, а також за благодійницьку та 

активну громадську діяльність, досягнуті високі показники у боротьбі зі 

злочинністю, на державній службі та службі в органах місцевого самоврядування, 

захисті держави. 

3. Грамотою районної ради можуть бути нагороджені і представники 

інших територіальних громад або іноземці, які особистою участю внесли значний 

особистий вклад у розвиток району в цілому, або окремої громади Вижницької 

району. 

4. Почесною грамотою районної ради нагороджуються громадяни, 

трудові та творчі колективи за поданням районної державної адміністрації, 

сільських, селищних, міських рад, керівників підприємств, установ та організацій 

району, або за ініціативи голови районної ради. 

5. Подання на нагородження Почесною грамотою районної ради 

подаються до районної ради не пізніше ніж за 20 днів до нагородження. 

Клопотання райдержадміністрації, сільських, селищних, міських рад, 

підприємств, установ, організацій про нагородження Почесною грамотою районної 

ради подаються до районної ради за підписом керівника відповідної структури. До 

клопотання додаються відомості про особу, її досягнення у сфері діяльності тощо.  

У разі клопотання про нагородження трудового чи творчого колективу 

подаються відомості про трудові чи творчі успіхи колективу. 

Рішення про нагородження громадян, трудових та творчих колективів 

приймається головою районної ради або заступником голови райради – у випадку 

відсутності голови, яке оформляється відповідним розпорядженням. Проект 

розпорядження готується виконавчим апаратом районної ради. 

6. Почесна грамота Вижницької районної ради має форму прямокутника 

розміром 300х440 мм, складеної в один згин по лінії довгої сторони і виготовляється 

з твердого картону.  

На лицьовому боці по центру вертикально з направленням тексу знизу-вверх 

міститься тиснення фарбою золотисто-зеленого кольору слів «ВИЖНИЦЬКА 

РАЙОННА РАДА», а після справа розміщений традиційний орнамент – фірмова 



графіка та патерни в зелено-білих тонах, які символізують: життя, надію на мир та 

спокій, плодючу землю, гори, благополуччя і достаток, берегиню роду. 

Ліва внутрішня сторона являє собою зображення герба Вижницького 

району. На правій внутрішній стороні в центрі верхньої частини розташовуються 

написи: «ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА» та «ПОЧЕСНА ГРАМОТА». Нижче, 

внутрішня сторона являє собою напівпрозоре зображення малого герба України, де 

розташовується місце для написання прізвища, ім’я, по-батькові та посади 

нагородженого, з якої нагоди нагороджується та за які досягнення. Внизу 

вказується дата. Почесна грамота скріпляється підписом голови та гербовою 

печаткою Вижницької районної ради. 

7. Вручення Грамоти районної ради проводиться головою районної ради, 

або за його дорученням заступником голови чи керуючим справами виконавчого 

апарату районної ради в урочистій обстановці в районній раді, в трудових чи 

творчих колективах, на районних заходах, чи заходах сільських, селищних, міських 

рад, на нарадах, семінарах та інших урочистих зборах. 

Облік нагороджених Почесною грамотою районної ради ведеться у 

відповідному журналі нагороджених керуючим справами виконавчого апарату 

районної ради. 

8. Розпорядження голови районної ради про нагородження Почесною 

грамотою районної ради направляється за місцем роботи або служби 

нагородженого. 

9. У випадку втрати чи псування Почесної грамоти районної ради дублікат 

не видається. 

10. Грошове забезпечення до Почесної грамоти Вижницької районної ради 

не передбачається. 

 

 

Заступник голови районної ради    Сергій ВІРСТА 

 

  



Додаток 2 

до рішення двадцять четвертої сесії 

Вижницької районної ради VIII скликання 

від 08 серпня 2024 року №418-24/24 

 

ПОЛОЖЕННЯ  

про Подяку голови Вижницької районної ради 

 

1. Подяка голови районної ради (далі - Подяка) є відзначенням та 

заохоченням працівників органів місцевого самоврядування, виконавчої влади, 

підприємств, установ, організацій району, які проявили себе як дисципліновані, 

ініціативні, високопрофесійні спеціалісти та досягли значних показників у роботі 

на займаній посаді. 

2. Подякою відзначаються особи за особистої ініціативи голови районної 

ради та на підставі клопотань голови районної державної адміністрації, сільських, 

селищних, міських голів, керівників підприємств, установ, організацій району. 

3. Подання на нагородження Подякою голови районної ради подаються до 

районної ради не пізніше ніж за 15 днів до нагородження. 

Клопотання райдержадміністрації, сільських, селищних, міських рад, 

підприємств, установ, організацій про нагородження Подякою голови районної 

ради подаються до районної ради за підписом керівника відповідної структури.  

Рішення про нагородження приймається головою районної ради або 

заступником голови райради – у випадку відсутності голови, яке оформляється 

відповідним розпорядженням. Проект розпорядження готується виконавчим 

апаратом районної ради. 

4. Подяка голови Вижницької районної ради має форму прямокутника 

розміром 300х440 мм, складеної в один згин по лінії довгої сторони і виготовляється 

з твердого картону.  

На лицьовому боці по центру міститься тиснення фарбою золотисто-

зеленого кольору слів: «Вижницька» з направленням тексту по діагоналі від центру 

лівої частини листа знизу-вверх та «районна рада» з направленням тексту по 

діагоналі від центру лівої частини листа зверху-вниз, а справа розміщений 

традиційний орнамент – фірмовий знак в зелено-білих тонах, який символізує: 

життя, надію на мир та спокій. 

Ліва внутрішня сторона являє собою зображення герба Вижницького 

району. На правій внутрішній стороні в центрі верхньої частини розташовуються 

написи: «ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА» та «ПОДЯКА». Нижче, 

розташовується місце для написання прізвища, ім’я, по-батькові та посади 

нагородженого, з якої нагоди нагороджується та за які досягнення. Внизу 

вказується дата. Подяка скріпляється підписом голови та гербовою печаткою 

Вижницької районної ради. 

5. Вручення Подяки проводиться головою районної ради, або за його 

дорученням заступником голови чи керуючим справами виконавчого апарату 

районної ради в урочистій обстановці в районній раді, в трудових чи творчих 

колективах, на районних заходах, чи заходах сільських, селищних, міських рад, на 

нарадах, семінарах та інших урочистих зборах. 



Облік нагороджених Подякою голови районної ради ведеться у 

відповідному журналі нагороджених керуючим справами виконавчого апарату 

районної ради. 

6. Розпорядження голови районної ради про нагородження Подякою 

голови районної ради направляється за місцем роботи або служби нагородженого. 

7. У випадку втрати чи псування Подяки дублікат не видається. 

8. Грошове забезпечення до Подяки голови Вижницької районної ради не 

передбачається. 

 

 

Заступник голови районної ради    Сергій ВІРСТА 

 

  



Додаток 3 

до рішення двадцять четвертої сесії 

Вижницької районної ради VIII скликання 

від 08 серпня 2024 року №418-24/24 

 

ПОЛОЖЕННЯ  

про Вітальний адрес голови Вижницької районної ради 

 

1. Вітальний адрес голови Вижницької районної ради (далі – Вітальний 

адрес) є відзначенням та заохоченням працівників органів місцевого 

самоврядування, виконавчої влади, підприємств, установ, організацій району, з 

нагоди відзначення пам’ятних дат, професійних свят, днів народжень, призначень 

на керівні посади тощо. 

2. Вітальним адресом відзначаються особи за особистої ініціативи голови 

районної ради та на підставі клопотань голови районної державної адміністрації, 

сільських, селищних, міських голів, керівників підприємств, установ, організацій 

району. 

3. Подання на нагородження Вітальним адресом подаються до районної 

ради не пізніше ніж за 15 днів до нагородження. 

Клопотання райдержадміністрації, сільських, селищних, міських рад, 

підприємств, установ, організацій про відзначення Вітальним адресом подаються 

до районної ради за підписом керівника відповідної структури.  

Рішення про відзначення приймається головою районної ради або 

заступником голови райради – у випадку відсутності голови, яке оформляється 

відповідним розпорядженням. Проект розпорядження готується виконавчим 

апаратом районної ради. 

4. Вітальний адрес голови Вижницької районної ради має форму 

прямокутника розміром 300х440 мм, складеної в один згин по лінії довгої сторони 

і виготовляється з твердого картону.  

На лицьовому боці по правому краю вертикально міститься тиснення 

фарбою золотисто-зеленого кольору слів: «ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА» з 

направленням тексту знизу-вверх, а за ним вліво розміщений традиційний орнамент 

– фірмового стилю в зелено-білих тонах, який символізує: берегиню роду та 

плодючу землю. 

Ліва внутрішня сторона являє собою зображення герба Вижницького 

району. На правій внутрішній стороні в центрі верхньої частини розташовуються 

написи: «ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА» та «ВІТАЛЬНИЙ АДРЕС». Нижче, 

розташовується місце для написання прізвища, ім’я, по-батькові та посади 

нагородженого, з якої нагоди нагороджується. Внизу вказується дата. Вітальний 

адрес скріпляється підписом голови та гербовою печаткою Вижницької районної 

ради. 

5. Вручення Вітального адресу проводиться головою районної ради, або 

за його дорученням заступником голови чи керуючим справами виконавчого 

апарату районної ради в урочистій обстановці в районній раді, в трудових чи 

творчих колективах, на районних заходах, чи заходах сільських, селищних, міських 

рад, на нарадах, семінарах та інших урочистих зборах. 



Облік відзначених Вітальним адресом ведеться у відповідному журналі 

нагороджених керуючим справами виконавчого апарату районної ради. 

6. Розпорядження голови районної ради про відзначення Вітальним 

адресом голови районної ради направляється за місцем роботи або служби 

нагородженого. 

7. У випадку втрати чи псування Вітального адресу дублікат не видається. 

8. Грошове забезпечення до Вітального адресу голови Вижницької 

районної ради не передбачається. 

 

 

Заступник голови районної ради    Сергій ВІРСТА 

 


